Розенблюм. – Харьков : Юрид. изд-во Наркомюста УССР, 1928. – 100 с.
14. Гримм Э.Д. Доктрина «Открытых дверей» и американская политика в Китае / Э.Д. Гримм // Международная жизнь, 1924. – № 4–5. – С. 43–52.
15. Договор о предоставлении Германской Империи Концессии в договорном порте Хань-коу. Подписан 3 Октября (21 Сентября) 1895 года // Сборник договоров и дипломатических документов по делам Дальнего Востока 1895–1905 гг. – Спб. : Тип. А.М. Менделевича. – 1906. – С. 68–76.
16. Контракт о принадлежащем Японии селlementsе в Масампо, заключенный между Японским Посланником в Корее и Управляющим Корейским Министерством Иностранных Дел и утвержденный Министром Иностранных Дел Японии Бароном Комурою 16 (29) июня 1902 года // Сборник договоров и дипломатических документов по делам Дальнего Востока 1895–1905 гг. – Спб. : Тип. А.М. Менделевича. – 1906. – С. 555–557.
17. Международное право : [учебник для вузов] / под ред. Г.В. Игнатенко и Д.Д. Остапенко. – М. : Высш. школа, 1978. – 400 с.
18. Шалланд Л.В.